
 
 

UCHWAŁA NR XX.126.2025 
RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, sztandaru i pieczęci Powiatu Leskiego oraz 
zasad i warunków ich używania. 

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej i Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Rada Powiatu Leskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się̨ herb według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Powiatu Leskiego. 

§ 2. Ustanawia się̨ flagę̨ według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały Powiatu Leskiego. 

§ 3. Ustanawia się̨ baner według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 3 do uchwały Powiatu Leskiego. 

§ 4. Ustanawia się̨ flagę stolikową według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 4 do uchwały Powiatu 
Leskiego. 

§ 5. Ustanawia się̨ sztandar według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 5 do uchwały Powiatu 
Leskiego. 

§ 6. Ustanawia się̨ pieczecie urzędowe według wzoru i opisu stanowiącego załącznik Nr 6 do uchwały 
Powiatu Leskiego. 

§ 7. Zasady i warunki używania herbu, flagi, baneru, flagi stolikowej, sztandaru i pieczęci Powiatu 
Leskiego załącznik Nr 7 do uchwały Powiatu Leskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 3276



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3276



 

 

 Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XX.126.2025  

 Rady Powiatu Leskiego  

    z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

HERB POWIATU LESKIEGO 

 

 

 
 

 

W czerwonym polu pod złotą koroną 

uszczerbiony srebrny orzeł dwugłowy o złotym orężu, 

pod którym srebrna falowana wstęga w pas. 
 

 

 

SREBRO (biały)   C 0% M 0% Y 0% K 0% 

ZŁOTO (żółty)  C 0% M 15% Y 100% K 0% 

CZERWONY   C 0% M 100% Y 100% K 0% 

CZARNY  C 0% M 0% Y 0% K 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3276



 

 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XX.126.2025  

Rady Powiatu Leskiego  

   z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

FLAGA POWIATU LESKIEGO 

 

 

 
 

 

Flagę stanowi płat czerwony w proporcjach 5:8, 

w którego części środkowej 

umieszczone centralnie godło powiatu. 
 

 

BIAŁY   C 0% M 0% Y 0% K 0% 

ŻÓŁTY  C 0% M 15% Y 100% K 0% 

CZERWONY  C 0% M 100% Y 100% K 0% 

CZARNY C 0% M 0% Y 0% K 100% 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3276



 

 

 

 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XX.126.2025  

Rady Powiatu Leskiego  

   z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

 

BANER POWIATU LESKIEGO 

 

 

 
 

 

Baner stanowi płat tkaniny barwy czerwonej w układzie pionowym w proporcjach 4:1,  

na którym w górnej części płata godło powiatu. 
 

 

BIAŁY   C 0% M 0% Y 0% K 0% 

ŻÓŁTY  C 0% M 15% Y 100% K 0% 

CZERWONY  C 0% M 100% Y 100% K 0% 

CZARNY C 0% M 0% Y 0% K 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3276



 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3276



 

 

 

 
Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XX.126.2025  

Rady Powiatu Leskiego  

   z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

 

FLAGA STOLIKOWA POWIATU LESKIEGO 

 

 

 
 

 

Flagę stolikową stanowi płat tkaniny barwy czerwonej w układzie pionowym w proporcjach 2:1, 

na którym w górnej części płata godło powiatu. 
 

 

BIAŁY   C 0% M 0% Y 0% K 0% 

ŻÓŁTY  C 0% M 15% Y 100% K 0% 

CZERWONY  C 0% M 100% Y 100% K 0% 

CZARNY C 0% M 0% Y 0% K 100% 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3276



 

 

 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XX.126.2025  

Rady Powiatu Leskiego  

   z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

 

SZTANDAR POWIATU LESKIEGO 

PŁAT GŁÓWNY 

 

 

 
 

 

Płat główny koloru czerwonego o obramieniu barwy złotej, zawiera ustawowy wizerunek godła 

heraldycznego herbu państwowego Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3276



 

 

 

Sztandar stanowi dwustronny płat o wymiarach 100 x 100 cm, na który składają się płat główny oraz płat odwrotny. 

Nośnikiem sztandaru jest drzewce ozdobione głowicą. Jeden bok płata sztandaru przymocowany jest do drzewca, 

pozostałe ozdobione są frędzlą barwy złotej. 

PŁAT ODWROTNY 
 

 

 
 

 

Płat odwrotny koloru czerwonego o obramieniu barwy złotej, zawiera umieszczone centralnie godło 

heraldyczne powiatu, którego kontur haftowany jest nicią barwy ciemnosrebrnej. 
 

 

Godło otacza napis majuskułowy «POWIAT LESKI» oraz trzy daty roczne barwy srebrnej oddzielone dywizorami barwy 

złotej. Data «1772» nawiązuje do roku ustanowienia historycznego cyrkułu leskiego, data «2001» do roku powstania 

współczesnego powiatu leskiego, a data «2024» oznacza rok fundacji sztandaru. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3276



 

 

 

 

 

 

ZWIEŃCZENIE GŁOWICY DRZEWCA 
 

 

 
 

 

Zwieńczenie głowicy sztandaru stanowi przedstawienie godła powiatu o wybarwieniu 

odpowiednim dla każdej z jego części. 
 

 

Głowica drzewca sztandaru składa się ze zwieńczenia oraz tulei, wykonanych z metalu barwy srebrnej, przy czym korona 

oraz oręż orła (dziób i język) są barwy złotej. Poniżej zwieńczenia sztandaru można zawieszać szarfę w barwach 

państwowych Rzeczypospolitej Polskiej, wiązaną w kokardę. Szerokość biało-czerwonej szarfy wynosi 10 cm, a długość 

jej wolnych końców sięga dolnego brzegu płata sztandaru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3276



 

 

 

Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XX.126.2025  

Rady Powiatu Leskiego  

   z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

PIECZĘCIE POWIATU LESKIEGO 

 

 

 
 

 

W polu pieczęci godło powiatu z majuskułowym napisem otokowym w legendzie  

z krzyżem inicjalnym w jej najwyższym punkcie. 
 

 

Wzór pieczęci stanowi wizerunek godła heraldycznego powiatu okolony napisem otokowym o treści odpowiedniej dla 

przeznaczenia pieczęci, obwiedzionej pojedynczą zewnętrzną i wewnętrzną linią otokową. Legenda pieczęci rozpoczyna 

się w najwyższym punkcie pieczęci krzyżem inicjalnym. Nawiązuje to do średniowiecznej tradycji rozpoczynania pism 

urzędowych uroczystą inwokacją «In Nomine Domini. Amen. — W Imię Pańskie. Amen». Napis w otoku biegnie 

w układzie ciągłym, co stanowi nawiązanie do historycznej tradycji sfragistycznej. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3276



Załącznik Nr 7 

do uchwały Nr XX.126.2025  

Rady Powiatu Leskiego  

   z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

 

 

 

ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA HERBU, FLAGI I BANERU POWIATU LESKIEGO 

 

 
§ 1. 

Herb, flaga i baner Powiatu Leskiego są̨ jego własnością̨. 

  

§ 2. 

Herb Powiatu jest znakiem prawnie chronionym i wraz z flagą i banerem Powiatu podlegają̨ ochronie 

 prawnej.  

 

§ 3. 

Herb, flaga i baner Powiatu mogą̨ być́ używane i wykorzystywane w sposób zapewniający im należytą̨ część́ 

 i szacunek oraz prestiż̇ i powagę̨ przewidzianą dla insygniów władzy, nie godząc w dobre obyczaje i interes 

 Powiatu. 

  

§ 4. 

Herb, flaga i baner mogą̨ być́ wykorzystywane i używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych 

 z wzorami określonymi w uchwale Rady Powiatu Leskiego. Dopuszcza się̨ również̇ korzystanie z herbu  

w technice graficznej w kolorach czarno-białych, a w przypadku innych technik plastycznych, w kolorystyce 

 w zależności od zastosowanego materiału. 

  

§ 5. 

Do używania herbu, flagi i baneru na zasadach określonych w niniejszej uchwale, upoważnione są̨:  

1) organy Powiatu Leskiego; 

2)  jednostki organizacyjne Powiatu Leskiego;  

3)  powiatowe osoby prawne;  

4)  powiatowe służby, inspekcje i straże;  

5)  gminy Powiatu Leskiego i ich jednostki organizacyjne  

6)  stowarzyszenia, fundacje, kluby, organizacje społeczne i związki wyznaniowe, przy organizowaniu 

imprez i uroczystości promujących Powiat Leski, których Powiat Leski jest współorganizatorem, 

sponsorem lub patronem;  

7)  związki międzypowiatowe i stowarzyszenia powiatów, których Powiat Leski jest członkiem. 

  

§ 6. 

  

1.  Wykorzystanie herbu, flagi i baneru przez podmioty inne niż̇ wymienione w § 5, w szczególności              

w oznaczeniach handlowych przedsiębiorców i ich towarów, wymaga uprzedniego wyrażenia zgody 

przez Zarząd Powiatu i zawarcia umowy, określającej szczegółowe zasady, okres i sposób używania 

symboli.  

2.  Zgodę̨ taką wydaje się̨ na oznaczony towar lub znak towarowy (handlowy).  

3.  Przeniesienie tego prawa na inną osobę̨ wymaga odrębnej pisemnej zgody Zarządu Powiatu Leskiego.  

4. Zgodę̨ wydaje się̨ na czas określony, nie dłuższy jednak niż̇ cztery lata. Może być́ ona przedłużona na 

kolejny okres czteroletni.  

5.  Zarząd Powiatu Leskiego może wyrażoną̨ zgodę̨ cofnąć́ lub zawiesić́, jeżeli uprawniony naraża godność́ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3276



lub interes Powiatu, albo nie zachowuje warunków, na których zgoda została udzielona lub używa go 

niezgodnie z przeznaczeniem.  

6. Udzielona zgoda wygasa na skutek: 

          1) upływu czasu, na który została udzielona;  

          2)  zrzeczenia się̨ uprawnionego do korzystania z herbu i flagi Powiatu;  

          3) zaprzestania przez uprawnionego działalności, z którą̨ była związana;  

          4)  przeniesienia praw do używania bez zgody Zarządu Powiatu Leskiego na osobę̨ trzecią.  

7.  Udzielenie zgody, o której mowa w ust. 1 następuje nieodpłatnie.  

 

§ 7. 

Podmioty korzystające z symboli zobowiązane są̨ do zabezpieczenia ich wzorów przed naruszeniem praw 

 autorskich i zabezpieczenie przed działalnością̨ osób trzecich naruszającą̨ prawo.  

 

§ 8. 

Herb Powiatu można umieszczać́ na:  

 

1)  Budynkach i pojazdach oraz w pomieszczeniach należących do organów powiatu oraz powiatowych 

jednostek organizacyjnych.  

2)  Folderach, w biuletynach i innych materiałach promujących Powiat Leski – wydawanych przez organ 

powiatu, powiatowe jednostki organizacyjne oraz inne podmioty realizujące wspólne zadania                       

z samorządem powiatowym.  

3)  Blankietach korespondencyjnych, teczkach i kopertach używanych do celów służbowych przez radnych 

Rady Powiatu Leskiego, członków Zarządu Powiatu Leskiego i dyrektorów komórek i jednostek 

organizacyjnych Powiatu Leskiego.  

4)  Wizytówkach używanych do celów służbowych przez radnych Rady Powiatu Leskiego, członków 

Zarządu Powiatu Leskiego i dyrektorów komórek i jednostek organizacyjnych Powiatu Leskiego.  

5)  Tablicach pamiątkowych finansowanych z budżetu Powiatu Leskiego.  

6)  Sztandarach instytucji i jednostek podlegających samorządowi powiatowemu.  

7)  Stronach internetowych Powiatu Leskiego, jednostek organizacyjnych Powiatu, gmin Powiatu oraz 

innych podmiotów, organizujących lub współorganizujących wydarzenia promujące Powiat Leski lub 

działających we współpracy z Powiatem Leskim. 

  

§ 9. 

Flaga i baner Powiatu Leskiego mogą̨ być́ umieszczana na masztach, budynkach i obiektach, 

w pomieszczeniach urzędowych Powiatu Leskiego, powiatowych jednostek organizacyjnych, powiatowych 

 służb, straży i inspekcji, a także w innych miejscach nie urągających ich godności i powadze; przy okazji 

 świąt, rocznic państwowych, rocznic upamiętniających istotne wydarzenia w dziejach Powiatu, innych 

 wydarzeń́ o szczególnym znaczeniu lokalnym. Flaga może być́ również̇ umieszczana w salach i na budynkach 

 podczas obrad organów powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3276



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3276



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 3276



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 3276



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 3276



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 3276


	UCHWAŁA NR XX.126.2025 RADY POWIATU LESKIEGO z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1 Zalacznik Nr 1
	Zalacznik 2 Zalacznik Nr 2
	Zalacznik 3 Zalacznik Nr 3
	Zalacznik 4 Zalacznik Nr 4
	Zalacznik 5 Zalacznik Nr 5
	Zalacznik 6 Zalacznik Nr 6
	Zalacznik 7 Zalacznik Nr 7
	Zalacznik 8 Opinia MSWiA

		2025-08-07T12:06:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




